各      位                             2022 年 11 月 11 日

会 社 名  株 式 会 社  精 工 技 研
代表者名  代表取締役社長 上野 昌利

（ コード番号 6834  東証スタンダード）
問合せ先  執行役員管理部長 斎藤 祐司

（ TEL．  047  －  388  －  6401  ）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、タイ王国に SEIKOH GIKEN (Thailand) Co., Ltd.を設

立するとともに、同社を連結子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．設立の目的

当社グループは、創業以来培ってきた精密加工、精密成形、光学の 3 つの基盤技術をベースに、

情報通信、自動車、医療・バイオといった成長市場に向けて商品やサービスを供給しております。
なかでも情報通信関連市場には、光ファイバーによる通信環境が一般化する以前の 1980 年代から

参入し、高性能・高品質な光通信用部品や光デバイス、同部品を製造する際に不可欠な光コネクタ

研磨機や測定装置等を開発し、快適なインターネット環境の構築に貢献してまいりました。
 このたびの子会社設立は、① 光通信用部品及び光デバイスの量産体制の強化（中国、日本、タ

イの３地域展開へ）、② タイ王国をはじめとする ASEAN 周辺地域に対する当社グループ製品の拡

販、③ タイ王国をはじめとする ASEAN 周辺地域における優良サプライヤーの開拓、④ 当社グル

ープの長期的な成長を視野に、次世代の幹部候補となるグローバル人材の採用、育成等を主な目的

としております。

２．設立する子会社の概要

（１）名 称 SEIKOH GIKEN (Thailand) Co., Ltd.

（２）所在地 タイ ナワナコン工業団地
（バンコク都市部から北に約 40Km）

（３）代表者の役職・氏名 Managing Director  遠藤 高貴

（４）事業内容 光通信用部品及び光デバイスの開発、製造、販売

（５）資本金 50 百万タイバーツ（約 200 百万円）（予定）

（６）設立年月日 2023 年 1 月（予定）

（７）決算期 12 月 31 日

（８）出資比率 当社 99.99％（予定）

３．今後の見通し

本件により、中長期的には当社グループの業績及び企業価値の向上に資するものと考えておりま

すが、2023 年 3 月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であり、2022 年 5 月 13 日

に公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。
以 上